
 

  ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA SUDICE 

  příspěvková organizace, Hlavní 78, 747 25 Sudice 
 
  IČO: 70975507   Tel.: +420 553 761 032   GSM: +420 608 783 483     

  skolka@skolasudice.cz   skola@skolasudice.cz    www.skolasudice.cz 
 

 

Kritéria pro školní rok 2021/2022 v MŠ Sudicích 

Ředitelka Mateřské školy v Sudicích, příspěvková organizace, (dále jen mateřská škola) 

stanoví následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 

ustanovení §165 ods.2, písm. b) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání podaných zákonnými zástupci dětí pro školní rok 2021/2022 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu - 28 dětí. 

 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka školy z kritérií pro každé dítě 

uvedených v následující tabulce.  

 

Kritérium  Bodové ohodnocení 

Trvalý pobyt dítěte Trvalý pobyt v obci 3 

Trvalý pobyt ve 

smluvních obcích 

2 

Věk dítěte 3 roky 3 

4 roky 4 

5 let 5 

Individuální situace MŠ navštěvuje 

sourozenec dítěte 

1 

Dítě se hlásí 

k celodennímu provozu 

5 

Dítě se specifickými 

vzdělávacími potřebami 

3 

 

V případě rovnosti výsledného součtu bodů bude pro přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání rozhodující datum narození dítěte (starší má přednost před mladším). Předškolní 

zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným očkováním, má 

doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci, ve smyslu ustanovení §50 zákona č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, 

ve znění pozdějších předpisů – toto ustanovení se netýká dětí, které mají předškolní 

vzdělávání povinné, podle §34, odst. 1 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 
  
 
 

  

mailto:skolka@skolasudice.cz
mailto:skola@skolasudice.cz
../../../../../../../../Documents%20and%20Settings/uživatel/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/VYROCNI%20ZPRAVY/www.skolasudice.cz

